秋 田 県 Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

１ 日時

令和２年２月２４日（月・祝）１４：００～１６：００

２ 会場

秋田県ゆとり生活創造センター 遊学舎

（秋田市上北手荒巻字堺切２４－２）

３ 内容

○秋田県地域おこし協力隊ＯＢ・ＯＧネットワークについて

ＯＢ・ＯＧネットワーク 代表 伊藤晴樹氏

○事例発表

地域おこし協力隊サポートデスク 専門相談員 野口拓郎氏

４ 秋田県地域おこし協力隊ＯＢ・ＯＧネットワークについて

○目的

地域おこし協力隊ＯＢ・ＯＧが中心となり、隊員と地域が互いに支え合う

関係性を構築し、隊員活動の充実と定住の促進を図ることにより、本県にお

ける地域の持続可能性を高めていく。

報道機関 各位
資料提供 令和２年２月１７日
あきた未来創造部移住・定住促進課

移住促進班
担当者 主事 高橋 洸太郎

主幹（兼）班長 佐々木 忍
TEL ０１８－８６０－１２３４
美の国あきたネット掲載 有

秋田県地域おこし協力隊ＯＢ・ＯＧネットワーク

設立発表会の開催について

県では、一般社団法人移住・交流推進機構（ＪＯＩＮ）と連携し、県内の

地域おこし協力隊ＯＢ・ＯＧのネットワーク化に向けた事業を実施しており

ます。

このたび、次のとおり、地域おこし協力隊ＯＢ・ＯＧネットワークの設立

発表会を開催することとなりましたのでお知らせします。

同団体では、今後、本県における地域の持続可能性を高めていくことを目

指し、現役隊員、ＯＢ・ＯＧ及び各市町村に対する様々な支援活動に取り組

む予定です。

○活動内容

①現役隊員等に対する相談サポート

②現役隊員や市町村職員向けの研修の企画・運営

③現役隊員やＯＢ・ＯＧが連携してビジネス展開できる関係づくり

④協力隊制度運用に係る知見の蓄積と共有

○活動メンバー

ネットワークのメンバーは８人で、中心となる人物は以下のとおり。

代 表：伊藤晴樹氏（男鹿市地域おこし協力隊）

副代表：柳澤龍氏（元五城目町地域おこし協力隊）